
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 69 del 13 luglio 2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   543 

 Del 25/07/2011 

 
 
OGGETTO: GROTTE SUMMER FEST – Enogastronomia – musica - spettacoli.  

Impegno e rimborso spese. CIG: Z5D00D9160. 
 
 

IL RESPONSABILE f.f. 
 
 

Premesso: 
che con deliberazione di G.C. n. 74 del 23.05.2010, dichiarata immediatamente 
eseguibile, l’Amministrazione Comunale, ha promosso l’evento di carattere 
enogastronomico associato a musica e spettacoli denominato Grotte Summer Fest da 
tenersi nel corso della stagione estiva 2011; 
che con il medesimo atto veniva costituito un comitato organizzativo della manifestazione  
composto dall’Amministrazione Comunale in collaborazione con la L&M Communication, 
Tipografia Longo snc – Saturno 2 Service, a tutela dell’immagine dell’ente; 
che con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 11/07/2011, 
dichiarata immediatamente eseguibile, l’Amministrazione Comunale ha condiviso con il 
Comitato Grotte Summer Fest  l’idea progettuale relativa all’organizzazione della 1^ 
edizione della manifestazione  enogastronomica, denominata “Grotte Summer Fest”, 
programmata presso il piazzale Grotte dal 15 luglio 2011 al 24 luglio 2011, accogliendo la 
proposta di compartecipazione alle spese presentata da L&M Communication snc – 
Tipografia Longo snc – Saturno 2 Service, relative al cartellone degli importanti artisti 
presenti alla manifestazione Grotte Summer Fest, e in, particolare, di rimborso della parte 
imponibile dei compensi, per un totale complessivo di € 15.000,00, a fronte degli eventi 
come di seguito specificati: 
 
 



 
 
 
 La Ricotta in data 16.07.2011, per un importo di € 2.500,00; 
 Altradanza spettacolo “Primitivo” in data 17.07.2011, per un importo di € 5.000,00, 
 Umberto Sardella e Antonella Genga in data 20 e 21 luglio 2011, per un importo di 

€ 2.500,00; 
 Loredana Errore in data 24.07.2010, per un importo di € 5.000,00; 

 
ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad impegnare la complessiva spesa di                
€ 15.000,00, così come destinata con il sopracitato atto, e a liquidare la stessa alla 
Saturno 2 Service di Pace Marcello così come richiesto con nota prot. n. 12533 del 
11/07/2011, a titolo di rimborso della parte imponibile dei compensi, su presentazione di 
rendicontazione delle spese sostenute debitamente quietanzate; 
rilevato che la Presidenza del Consiglio dei Ministeri, nella seduta straordinaria della 
“Conferenza Stato-città ed autonomie locali” in data 30.06.2011, ha espresso parere 
favorevole  sul differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2011 da parte degli Enti Locali al 31.08.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato, 
sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità 
di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 
visto il provvedimento sindacale n. 17742 del 16.09.2008; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE  per gli eventi programmati con la deliberazione di Giunta Comunale 
n.120 del 11/07/2011 la somma di € 15.000,00 da destinare alla Saturno 2 Service di Di 
Pace Marcello con sede a Castellana Grotte, in via Foggiali, n.10, a titolo di rimborso della 
parte imponibile dei compensi, relativi al cartellone degli importanti artisti presenti alla 
manifestazione Grotte Summer Fest e sopra nominati; 
2. DI RIMBORSARE alla Saturno 2 Service le spese, nel limite della somma impegnata, 
su presentazione di ogni singola rendicontazione con allegata documentazione probatoria 
delle spese sostenute e quietanziate inerenti la manifestazione di che trattasi, corredata 
dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), senz’altra formalità a mezzo 
bonifico bancario Codice IBAN IT43A 08469 41440 000000012401 nel rispetto del 
principio della tracciabilità  (CIG: Z5D00D9160) 
3. DI DARE ATTO che la Saturno 2 Service: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 
Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’ 
adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 
  prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

4. DI DARE ATTO che la spesa di € 15.000,00, già destinata con deliberazione di G.C. n. 
120 del 11.07.2011, dichiarata immediatamente eseguibile, trova imputazione al cap. 923-
01 del corrente civico bilancio di previsione, denominato: “Estate Castellanese prestazione 
di servizi (cap. E. 726)”. 
1. 

 



 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
 Patrizia MASTROSIMINI 
 
 
 f.to Rag. Renato Contento 

 
__________________________ 

 
 
  
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 18/07/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         781/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 
 f.to dott.Intini Francesco 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.900 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 26 luglio 2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 


